Liebe Freunde der Blasmusik!
Sehr geehrte Leserinnen und Leser!

Bergmannischer
Musikverein

S ©nfriedersdott

e-\“

starten wir zunachst mit einem kleinen Riickblick. Anfang Oktober feierten die WeiBbacher ihre
Kirmes. Allerdings war das Wetter kalt und regnerisch und man war gut beraten warme Kleidung
zu tragen.

Der BMV spielte zum sonntaglichen Frithschoppen von 11:00 bis 13:00 Uhr auf. Die Zuhorer
bedankten sich nach dem umfangreichen Repertoire zum Ende der Veranstaltung mit einem
grolRen Applaus.

Anlasslich des Martinstages ist es in vielen Gegenden Ublich am 11. November Martinsumziige zu
veranstalten. Dieses Brauchtum wird auch in Ehrenfriedersdorf gepflegt.

Die Kirche Sankt Niklas lud um 17:30 Uhr zum Familiengottesdienst ein. Zahlreiche Kinder mit ihren
Eltern und GroReltern waren an diesem Samstag gekommen.



Den anschliefenden Lampionumzug begleitete der Bergmannischen Musikverein Ehrenfrieders-
dorf mit seiner Marschmusik, der in diesem Jahr zur Kindereinrichtung ,Neuer Bahnhof“ flhrte.

=

Beginn des Martinsumzug an der Kirche

Nun sind wir schon in dem traditionell schonsten und wohl kurzweiligsten Monat des Jahres im
Erzgebirge angekommen.

Einmal mehr erwartet uns ein umfangreiches Auftrittsprogramm wie Sie unter Termine lesen kon-
nen.

Besonders méchten wir auf das 3. Adventswochenende hinweisen. Am 16.12. um 13:30 wird
ein kleiner Bergaufzug, von der Sankt Niklas Kirche bis zum Markt zu sehen sein. Anschlie-
Rend wird der Ehrenfriedersdorf Weihnachtsmarkt eroffnet.

Damit liebe Ehrenfriedersdorfer und Blasmusikfreunde aus Nah und Fern, lassen wir das Jahr 2023
ausklingen.

Die Mitglieder des Bergmannischer Musikverein Ehrenfriedersdorf mochten sich auf diesem Wege
bei allen Freunden und Sponsoren ganz herzlich bedanken.

Wir wiinschen Thnen und Ihren Familien frohe Festtage, Zeit zur Entspannung und Besinnlichkeit
und fiir das neue Jahr alles erdenklich Gute.

Halten Sie den Bergménnischer Musikverein Ehrenfriedersdorf weiterhin die Treue.



Termine:

02.12.2023

02.12.2023

03.12.2023

09.12.2023

10.12.2023

16.12.2023

16.12.2023

23.12.2023

24.12.2023

Glick Auf

14:00 Uhr

17:00 Uhr

14:00 Uhr

17:00 Uhr

16:30 Uhr

13:00 Uhr

17:00 Uhr

13:30 Uhr

6:00 Uhr

Chemnitz
Zwo0nitz
Thum
Olbernhau

Schneeberg

Ehrenfriedersdorf
Schwarzenberg
Annaberg-Buchholz

Ehrenfriedersdorf

Der Bergmannische Musikverein

Bergparade
Bergparade
Bergparade
Bergparade

Bergparade

Weihnachtsmarkt

Bergparade
Bergparade

Mettenschicht



