

starten wir zunächst mit einem kleinen Rückblick. Anfang Oktober feierten die Weißbacher ihre Kirmes. Allerdings war das Wetter kalt und regnerisch und man war gut beraten warme Kleidung zu tragen.

Der BMV spielte zum sonntäglichen Frühschoppen von 11:00 bis 13:00 Uhr auf. Die Zuhörer bedankten sich nach dem umfangreichen Repertoire zum Ende der Veranstaltung mit einem großen Applaus.



Kirmes in Weißbach

Anlässlich des Martinstages ist es in vielen Gegenden üblich am 11. November Martinsumzüge zu veranstalten. Dieses Brauchtum wird auch in Ehrenfriedersdorf gepflegt.

Die Kirche Sankt Niklas lud um 17:30 Uhr zum Familiengottesdienst ein. Zahlreiche Kinder mit ihren Eltern und Großeltern waren an diesem Samstag gekommen.

Den anschließenden Lampionumzug begleitete der Bergmännischen Musikverein Ehrenfriedersdorf mit seiner Marschmusik, der in diesem Jahr zur Kindereinrichtung "Neuer Bahnhof" führte.



Beginn des Martinsumzug an der Kirche

Nun sind wir schon in dem traditionell schönsten und wohl kurzweiligsten Monat des Jahres im Erzgebirge angekommen.

Einmal mehr erwartet uns ein umfangreiches Auftrittsprogramm wie Sie unter Termine lesen können.

Besonders möchten wir auf das 3. Adventswochenende hinweisen. Am 16.12. um 13:30 wird ein kleiner Bergaufzug, von der Sankt Niklas Kirche bis zum Markt zu sehen sein. Anschließend wird der Ehrenfriedersdorf Weihnachtsmarkt eröffnet.

Damit liebe Ehrenfriedersdorfer und Blasmusikfreunde aus Nah und Fern, lassen wir das Jahr 2023 ausklingen.

Die Mitglieder des Bergmännischer Musikverein Ehrenfriedersdorf möchten sich auf diesem Wege bei allen Freunden und Sponsoren ganz herzlich bedanken.

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien frohe Festtage, Zeit zur Entspannung und Besinnlichkeit und für das neue Jahr alles erdenklich Gute.

Halten Sie den Bergmännischer Musikverein Ehrenfriedersdorf weiterhin die Treue.

Termine:

02.12.2023	14:00 Uhr	Chemnitz	Bergparade
02.12.2023	17:00 Uhr	Zwönitz	Bergparade
03.12.2023	14:00 Uhr	Thum	Bergparade
09.12.2023	17:00 Uhr	Olbernhau	Bergparade
10.12.2023	16:30 Uhr	Schneeberg	Bergparade
16.12.2023	13:00 Uhr	Ehrenfriedersdorf	Weihnachtsmarkt
16.12.2023	17:00 Uhr	Schwarzenberg	Bergparade
23.12.2023	13:30 Uhr	Annaberg-Buchholz	Bergparade
24.12.2023	6:00 Uhr	Ehrenfriedersdorf	Mettenschicht

Glück Auf Der Bergmännische Musikverein